
RS.6233.1.5.2023.łm                          Sieradz, dnia 14 czerwca 2024 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 41 ust.1, ust. 2, ust. 3 pkt 2, art. 43 ust. 1 i ust. 2, art. 44 ust. 1, art 46 ust. 1
pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 §
1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz.
572), po rozpatrzeniu wniosku Pana Dominika Jasińskiego, właściciela firmy Green Line Recykling
Dominik Jasiński z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Zawilcowej 4, o wydanie zezwolenia na zbieranie
i przetwarzanie odpadów

         orzekam, co następuje:

I. Udzielam  Panu Dominikowi Jasińskiemu, właścicielowi firmy Green Line Recykling

Dominik  Jasiński  z  siedzibą  przy  ul.  Zawilcowej  4,  97-400 Bełchatów  (nr  NIP

7691598971), zezwolenia na zbieranie odpadów, na następujących warunkach:

I.1. Określam rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania.

    Tabela nr 1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania

Lp. Kod
Odpadu

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów

02 Odpady z rolnictwa, ogrodnictwa, upraw hydroponicznych, 
rybołówstwa, leśnictwa, łowiectwa oraz przetwórstwa żywności

02 01 Odpady z rolnictwa, ogrodnictwa, upraw hydroponicznych, 
leśnictwa, łowiectwa i rybołówstwa

1. 02 01 04 Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań)

07 Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania produktów
przemysłu chemii organicznej

07 02 Odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania tworzyw 
sztucznych oraz kauczuków i włókien syntetycznych

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych

12 Odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej obróbki 
powierzchni metali i tworzyw sztucznych

12 01 Odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej obróbki 
powierzchni metali i tworzyw sztucznych

3. 12 01 05 Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych

15 Odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały 
filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach

15 01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi 
komunalnymi odpadami opakowaniowymi)

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych

5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe

Strona 1 z 22



16 Odpady nieujęte w innych grupach

16 01 Zużyte lub nienadające się do użytkowania pojazdy (włączając 
maszyny pozadrogowe), odpady z demontażu, przeglądu i 
konserwacji pojazdów (z wyłączeniem grup 13 i 14 oraz podgrup 16
06 i 16 08)

6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne

17 Odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych 
oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów 
zanieczyszczonych)

17 02 Odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych

7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne

19 Odpady z instalacji i urządzeń służących zagospodarowaniu 
odpadów, z oczyszczalni ścieków oraz z uzdatniania wody pitnej i 
wody do celów przemysłowych

19 12 Odpady z mechanicznej obróbki odpadów (np. obróbki ręcznej, 
sortowania, zgniatania, granulowania) nieujęte w innych grupach 

8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 

I.2. Określam miejsca zbierania odpadów.

Zbieranie odpadów realizowane będzie na części działki nr ewid. 79/15 obręb 25 Sieradz – miasto, do
której  zbierający odpady posiada tytuł  prawny (umowa dzierżawy).  Dojazd do miejsca  zbierania
odbywał się będzie za pośrednictwem drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na działce nr ewid. 79/17
obręb j.w.

I.3. Wskazuję miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów.

      Tabela 2. Miejsce i sposób magazynowania zbieranych rodzajów odpadów

Lp. Kody i rodzaje
odpadów

Miejsce magazynowania
odpadów

Sposób magazynowania odpadów

1. 02 01 04 – Odpady
tworzyw sztucznych

(z wyłączeniem
opakowań)

Odpady magazynowane będą w 
wyznaczonym miejscu – na 
zewnętrznym, utwardzonym 
płytami betonowymi, placu 
magazynowym, oznaczonym na
załączniku nr 1 do niniejszej 
decyzji jako obszar 
magazynowania odpadów nr 1. 
Powierzchnia placu 
magazynowego przeznaczona 
do gromadzenia zbieranych 
odpadów wynosi 100 m2. 
Lokalizacja poszczególnych 
rodzajów odpadów w miejscach
magazynowania będzie 
oznakowana kodem 
gromadzonych odpadów, 

Magazynowanie odpadów 
prowadzone będzie selektywnie w 
pojemnikach (workach) typu big-
bag,  przykrytych plandeką bądź w 
sprasowanych paczkach (balotach)1). 
Max. wymiary pojemnika (worka) 
nie będą większe niż 
1,0mx1,0mx1,0m, a masa pojemnika
(worka) typu big-bag nie przekroczy 
0,10 Mg. Pojemniki lub baloty 
ustawione będą na placu w rzędach, 
na jednym poziomie.

2. 07 02 13 - Odpady
tworzyw sztucznych

3. 12 01 05 - Odpady z
toczenia i

wygładzania tworzyw
sztucznych

4. 15 01 02 -
Opakowania z

tworzyw sztucznych

5. 15 01 05 –
Opakowania

wielomateriałowe

Strona 2 z 22



zgodnie z obowiązującymi w 
tym zakresie przepisami prawa.

6. 16 01 19 - Tworzywa
sztuczne

7. 17 02 03 - Tworzywa
sztuczne

8. 19 12 04 - Tworzywa
sztuczne i guma 

1) masa odpadów i gabaryty sprasowanych paczek (balotów), w których również będą magazynowane odpady nie może
przekraczać masy odpadów i gabarytów pojemników (worków) typu „big-bag” 

I.4. Wskazuję maksymalną  masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną
masę  wszystkich  rodzajów odpadów,  które  mogą  być  magazynowane w tym samym
czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.

Tabela 3.  Maksymalne masy poszczególnych rodzajów zbieranych odpadów magazynowanych w tym

samym czasie oraz magazynowanych w okresie roku

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Max. masa
poszczególnych

rodzajów odpadów,
które mogą być
magazynowane

w tym samym czasie
[Mg]

Max. masa
poszczególnych

rodzajów odpadów,
które mogą być
magazynowane
w okresie roku

[Mg/rok]

1. 02 01 04
Odpady tworzyw sztucznych
(z wyłączeniem opakowań) 10,00 250,00

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 10,00 250,00

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i

wygładzania tworzyw
sztucznych

10,00 200,00

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw

sztucznych
10,00 200,00

5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 10,00 200,00
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 10,00 200,00
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 10,00 250,00
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 10,00 250,00

Max. łączna masa wszystkich rodzajów odpadów,
które mogą być magazynowane w tym samym

czasie oraz w okresie roku [Mg]
10,001) 1 800,00

1) łączna  masa  wszystkich  rodzajów  zbieranych  odpadów  (wskazanych  w  poz.  1-8  Tabeli)
magazynowanych w tym samym czasie nie może przekroczyć 10 Mg, przy czym każdy z wymienionych
w  poz.  1-8  Tabeli  rodzajów  odpadów  może  być  w  tym  samym  czasie  magazynowany  w  ilości
maksymalne, tj.  nie większej  niż 10 Mg. W takim przypadku pozostałe  rodzaje odpadów  nie będą
magazynowane w tym samym czasie, na terenie, gdzie prowadzone jest zbieranie odpadów.

Strona 3 z 22



I.5. Wskazuję największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym
czasie  w  miejscu  magazynowania  odpadów,  wynikającą  z  wymiarów  miejsca
magazynowania odpadów.

Tabela 4. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w miejscu 

                magazynowania odpadów

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Największa masa odpadów, które
mogłyby być magazynowane w tym

samym
czasie, w miejscu magazynowania [Mg]

1. 02 01 04
Odpady tworzyw sztucznych (z wyłączeniem

opakowań)

10,00

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw

sztucznych
4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych
5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma

I.6. Wskazuję całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania odpadów.

Tabela 5. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) miejsca magazynowania odpadów

Lp. Miejsce magazynowania odpadów
Całkowita pojemność miejsc

magazynowania odpadów wyrażona w
[Mg]

1.

Plac magazynowy oznaczony na
załączniku nr 1 do niniejszej decyzji jako

obszar magazynowania odpadów nr 1
30,00

I.7. Wskazuję metodę zbierania odpadów.

Zbieranie odpadów odbywać się będzie w sposób selektywny, z uwzględnieniem ich właściwości
fizycznych i chemicznych oraz stanu skupienia.  Odpady po dostarczeniu na teren zbierania,  będą
ważone.  Następnie odpady poddawane będą operacjom sortowania w ramach nadanego odpadom
kodu, w sposób nieprowadzący do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i nie powodujący
zmiany klasyfikacji odpadów. Przesortowane odpady będą następnie magazynowane w pojemnikach
(workach)  typu  big-bag  lub  sprasowanych  paczkach  (balotach)  na  wyznaczonym  miejscu,  na
zewnętrznym placu magazynowym. Miejsce zbierania odpadów będzie ogrodzone i zabezpieczone
przed  dostępem  osób  nieupoważnionych  oraz  wyposażone  w  wizyjny  system  kontroli.  Odpady
magazynowane  będą  wyłącznie  do  czasu  uzyskania  odpowiedniej  ilości  transportowej.  Po
zgromadzeniu odpowiedniej partii, odpady przekazywane będą wyłącznie podmiotom posiadającym
odpowiednie uprawnienia do dalszego gospodarowania odpadami.

I.8. Określam dodatkowe warunki zbierania odpadów.

a.  Rozładunek  oraz  przeładunek  odpadów  prowadzić  w  sposób  nie  powodujący  uciążliwości
hałasowej oraz w sposób niestwarzający zagrożenia dla ludzi i środowiska.

Strona 4 z 22



b. Teren wokół miejsca magazynowania odpadów utrzymywać w należytym porządku i czystości.
c. Odpady magazynować wyłącznie do czasu zgromadzenia odpowiedniej partii transportowej, lecz
    nie dłużej niż określają to obowiązujące przepisy prawa.
d. Prowadzić wizyjny system kontroli miejsc magazynowania odpadów zgodnie z obowiązującymi   
     w tym zakresie przepisami prawa.
e. Zabezpieczać magazynowane odpady przed działaniem czynników atmosferycznych poprzez
    przykrywanie pojemników (worków) typu big-bag plandekami.
f.  Odpady  magazynować  w  sposób  zabezpieczający  środowisko  gruntowo  –  wodne  przed
     zanieczyszczeniem.
g. Magazynować odpady w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu się odpadów poza miejscami 
    ich gromadzenia.
h. Prowadzić ilościową i jakościową ewidencję odpadów poddawanych zbieraniu, z wykorzystaniem
    obowiązujących dokumentów ewidencji odpadów, sporządzanych za pośrednictwem systemu    
    BDO. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego BDO, ewidencję prowadzić w sposób 
     określony w przepisach prawa.
i.  Przekazywać  odpady  kolejnym  posiadaczom,  z  wykorzystaniem  specjalistycznych  
     środków  transportu przystosowanych do przewozu przekazywanych rodzajów odpadów.
j. Zabezpieczyć miejsca magazynowania odpadów palnych przed dostępem osób postronnych.
k. Zbieranie odpadów prowadzić z zachowaniem wymagań wynikających z przepisów bhp i ppoż. 
    Pracownicy obsługujący miejsca zbierania powinni posiadać odpowiednie kwalifikacje zawodowe
    lub przeszkolenie.
l. W przypadku zakończenia działalności objętej zezwoleniem na zbieranie odpadów, teren
    uporządkować, a zebrane odpady przekazać firmom posiadającym stosowne uprawnienia do ich    
    zagospodarowania.

I.9.  Określam  wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  miejsca
magazynowania odpadów.

Ustalam wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  miejsc  magazynowania
odpadów,  zgodnie  z  zakresem  dokumentacji  o  nazwie  „Aneks  do  operatu  przeciwpożarowego
zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca
magazynowania  odpadów,  które  uległy  zmianie,  uzgodnione  z  Komendantem  Powiatowym
(miejskim) Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2022 r. o odpadach (Dz. U. z 2022, poz. 699)” opracowanej w styczniu 2024 r. przez mgr inż.
pożarnictwa  (nr  dyplomu  SGSP  12153).  Aneks  został  pozytywnie  uzgodniony  postanowieniem
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2024 r. znak:
PZ.5268.5.2024.  Ww. dokument  opieczętowany jest  pieczęcią  Komendy Powiatowej  Państwowej
Straży Pożarnej w Sieradzu i znajduje się w posiadaniu zbierającego.

I.10.  Odmawiam  Panu  Dominikowi  Jasińskiemu,  właścicielowi  firmy  Green  Line

Recykling  Dominik  Jasiński  z  siedzibą  przy  ul.  Zawilcowej  4,  97-400  Bełchatów

wydania zezwolenia na zbieranie odpadu komunalnego o kodzie 20 01 39 – Tworzywa

sztuczne, na terenie działki o nr ewid. 79/15 obręb 25 Sieradz – miasto.

I.11. Określam termin obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów.

Udzielam  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów,  na  czas  oznaczony,  tj.  na  10  lat,  z  terminem
obowiązywania do dnia 14 czerwca 2034 r. 

Strona 5 z 22



II. Udzielam Panu Dominikowi Jasińskiemu, właścicielowi firmy Green Line Recykling

Dominik  Jasiński  z  siedzibą  przy  ul.  Zawilcowej  4,  97-400 Bełchatów (nr  NIP  –

7691598971),  zezwolenia na przetwarzanie odpadów, na następujących warunkach:

II.1.  Określam rodzaj i masę odpadów przewidywanych do przetwarzania i powstających w
wyniku   przetwarzania w okresie roku.

Tabela 6. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetwarzania w procesie R3, R12 i R13 

w okresie roku

Lp.
Kody

odpadów
Rodzaje odpadów poddawanych przetworzeniu 

w ramach procesu R13, R12 i R3
Masa odpadów

[Mg/rok]

1. 02 01 04
Odpady z tworzyw sztucznych (z wyłączeniem

opakowań) 3 000,00

2. 07 02 13 Odpady z tworzyw sztucznych 3 000,00

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw

sztucznych
3 000,00

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 3 000,00
5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 3 000,00
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 3 000,00
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 3 000,00
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 3 000,00
9.   20 01 39 Tworzywa sztuczne 3 000,00

Łączna masa odpadów przetwarzanych w okresie roku: 3 000,001)

         1) łączna masa wszystkich przetwarzanych w roku odpadów nie może przekroczyć 3 000 Mg, przy czym masa każdego 
          poddawanego przetwarzaniu  w procesie R3 odpadu, wymienionego w poz. 1-9 Tabeli oraz łączna masa wszystkich 
            przetwarzanych w tym procesie odpadów nie może przekroczyć 2700 Mg/rok.

Tabela 7. Rodzaj i masa odpadów powstających w wyniku przetwarzania w procesie R3, R12 

w okresie roku

Lp.
Kody

odpadów
Rodzaje odpadów powstających w wyniku

przetwarzania
Masa odpadów

[Mg/rok]

Odpady powstające w wyniku przetwarzania w procesie R12

1. 19 12 01
Papier i tektura

50,00

2. 19 12 02 Metale żelazne 50,00
3. 19 12 03 Metale nieżelazne 50,00
4. 19 12 05 Szkło 50,00
5. 19 12 07 Drewno inne niż wymienione w 19 12 06* 50,00
6. 19 12 08 Tekstylia 50,00

Łączna masa odpadów powstających w wyniku przetwarzania 

w procesie R12
300,00

Odpady powstałe w wyniku przetwarzania w procesie R3

7. 19 12 04 Tworzywa sztuczne 500,00

Łączna masa odpadów powstających w wyniku przetwarzania 
w procesach R12 i R3

800,00

Strona 6 z 22



II.2. Ustalam miejsce przetwarzania odpadów.

Działalność w zakresie przetwarzania odpadów realizowana będzie na części działek o nr ewid.
79/15 i 79/16  obręb 25 Sieradz – miasto, do których przetwarzający odpady posiada tytuł prawny
(umowa dzierżawy – zawarta w formie aktu notarialnego). Przetwarzanie odpadów w procesie R3
realizowane będzie  w pomieszczeniu budynku,  zlokalizowanym na działce nr  79/15 obręb jw.,  a
sortowanie/doczyszczanie odpadów w procesie R12 na placu utwardzonym, przed ww. budyniem,
zlokalizowanym na  ww.  działce.  Teren jest  ogrodzony płotem.  Dojazd do miejsca przetwarzania
odbywał się będzie za pośrednictwem drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na działce nr ewid. 79/17
obręb j.w.

II.3. Ustalam miejsca magazynowania odpadów przed przetworzeniem.

Magazynowanie odpadów poprzedzających proces R12 odbywać się będzie na zewnętrznym,
utwardzonym płytami betonowymi, placu magazynowym w wydzielonych obszarach magazynowych,
na części  działki  nr ewid.  79/15 obręb 25 Sieradz – miasto.  Lokalizację miejsca magazynowania
odpadów przeznaczonych do przetwarzania wskazano w załącznik nr 1 do niniejszej decyzji jako
obszar magazynowania odpadów nr 2.

II.4. Ustalam miejsca magazynowania odpadów powstałych po przetworzeniu .

Magazynowanie  odpadów  powstających  w  wyniku  przetwarzania  odbywać  się  będzie  na
zewnętrznym utwardzonym płytami betonowymi placu magazynowym, w wydzielonych obszarach
magazynowych, na części  działki  nr ewid.  79/15 obręb 25 Sieradz – miasto.  Lokalizację miejsca
magazynowania odpadów powstających w wyniku przetwarzania wskazano na załączniku nr 1 do
niniejszej  decyzji  jako  obszar  magazynowania  odpadów  nr  3  (strefa  magazynowania  odpadów
powstających  w  wyniku  przetwarzania  w  procesie  R12  oraz  strefa  magazynowania  odpadów
powstających w wyniku przetwarzania w procesie R3).

II.5. Określam  dopuszczone  metody  przetwarzania  odpadów,  ze  wskazaniem  procesów
przetwarzania oraz opis procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy przerobowej
instalacji.

II.5.1. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu przetwarzania.

Przetwarzanie odpadów prowadzić z wykorzystaniem następujących procesów odzysku:
R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w 
         tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcenia). 
R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji 
           R1-R11
R13 – magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji 
           R1-R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów)

II.5.2. Opis procesu technologicznego.

Celem procesu przetwarzania odpadów będzie wytworzenie produktu w postaci przemiału z
tworzyw sztucznych, spełniających wymogi utraty statusu odpadu, o którym mowa w art. 14 ustawy o

odpadach. 
Przetwarzanie odpadów realizowane będzie w następujących etapach:

1) Przyjęcie odpadów na podstawie kart przekazania odpadów.
2) Ważenie przyjętych odpadów i ich ewidencjonowanie.
3)  Poddanie  odpadów  wstępnej  ocenie  i  kontroli  w  zakresie  jakości  odpadów  w  celu  
skierowania ich do właściwego procesu przetwarzania. Odpady z tworzyw sztucznych uznane
za „czyste”, które nie będą zanieczyszczone innymi substancjami, będą bez magazynowania, 

Strona 7 z 22



bezpośrednio transportowane do budynku, gdzie znajduje się linia technologiczna, w celu  
poddania  ich  przetwarzaniu  w  procesie  R3.  Natomiast  odpady  „zanieczyszczone”  będą  
kierowane  na  zewnętrzny  plac  magazynowy,  utwardzony  płytami  betonowymi  (obszar  
magazynowania  odpadów  nr  2,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  1  do  niniejszej  decyzji)  i  
gromadzone w procesie R13. Proces R13 zachodził będzie wyłącznie przed procesem R12.

4)  Z  placu  magazynowania  odpadów w procesie  R13,  odpady  będą  przemieszczane  na  
zewnętrzny plac sortowania odpadów, gdzie prowadzone będzie doczyszczanie odpadów w 
procesie R12. Doczyszczanie odpadów będzie prowadzone manualnie i polegać będzie na  
usunięciu  z  odpadów  zanieczyszczeń  w  postaci  drewna,  metali  żelaznych,  metali  
nieżelaznych, szkła, tekstyliów, papieru i tektury. 
5) Doczyszczone w procesie R12 odpady z tworzyw sztucznych będą, bez magazynowania, 
kierowane  bezpośrednio  do  przetwarzania  w  procesie  R3.  Natomiast  wysegregowane  
zanieczyszczenia w postaci odpadów o kodach: 19 12 01 (papier i tektura), 19  12  02  
(metale żelazne), 19 12 03 (metale nieżelazne), 19 12 05 (szkło), 19 12 07 (drewno inne  
niż wymienione w 19 12 06), 19 12 08 (tekstylia)  magazynowane będą na zewnętrznym,  
utwardzonym  płytami  betonowymi,  placu  magazynowym  oznaczonym  zgodnie  z  
załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jako obszar magazynowania odpadów nr 3 (strefa  
R12).  Po  wytworzeniu  ilości  transportowej  ww.  odpady  będą  przekazane  uprawnionym  
podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia.
6) Odpady z tworzyw sztucznych (czyste oraz doczyszczone w procesie R12) kierowane będą
na  linię  technologiczną,  gdzie  poddawane  będą  cięciu  i  rozdrabnianiu   w  procesie  R3.  
Uzyskany przemiał posiadał będzie frakcje o wymiarach od ok. 0,2 do 4,0 cm.  Przemiał za 
pomocą  przenośnika  ślimakowego zostanie  umieszczony  w pojemnikach  (workach)  „big-
bag”.  W  skład  linii  technologicznej  wchodzą  kosz  zasypowy,  urządzenia  do  cięcia  i  
rozdrabniania oraz przenośniki. 
7) Przemiał spełniający warunki utraty statusu odpadu, o którym mowa w art. 14 ustawy o 

odpadach,  będzie sprzedawany jako pełnowartościowy produkt. Jeśli jednak przemiał nie  
uzyska cech produktu, kwalifikowany będzie jako odpad o kodzie 19 12 04 i magazynowany 
na zewnętrznym  utwardzonym  płytami  betonowymi  placu  magazynowym  oznaczonym  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jako obszar magazynowania odpadów nr 3 
(strefa  R3).  Po  zebraniu  partii  transportowej  odpad  przekazywany  będzie  uprawnionym  
podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia.

II.5.3. Roczna moc przerobowa instalacji.

Roczna moc przerobowa instalacji do przetwarzania odpadów w procesie R3 wynosi 2700 Mg/rok,
natomiast max. godzinowa wydajność linii technologicznej to  1,2 Mg/h.

II.6. Wskazuję rodzaje odpadów, które utracą status odpadów, w przypadku gdy utrata statusu
jest przewidziana oraz szczegółowe warunki utraty statusu odpadów

II.6.1. Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów oraz rodzaj uzyskanego produktu 

Tabela 8. Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów oraz rodzaj uzyskanego produktu 

Lp.
Kody

odpadów 
Rodzaje odpadów poddawanych przetworzeniu,

które utracą status odpadu
Uzyskany produkt

1. 02 01 04
Odpady z tworzyw sztucznych (z wyłączeniem

opakowań)
Przemiał z tworzyw sztucznych

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych

Strona 8 z 22



3. 12 01 05
Odpady z toczenia i wygładzania tworzyw

sztucznych

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych
5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma
9.   20 01 39 Tworzywa sztuczne

II.6.2. Warunki utraty statusu odpadów.

1. Odpady po procesie przetwarzania R3 przestaną być odpadami w momencie, gdy zostaną 
spełnione łącznie warunki określone w Tabeli nr 9.

Tabela 9. Szczegółowe warunki utraty statusu odpadów.

Rodzaj
uzyskanego

produktu
Postać Barwa Właściwości

Zanieczyszczenia

dopuszczalne niedopuszczalne

wszystkie 
rodzaje 
tworzyw 
sztucznych, 
które 
powstaną w 
wyniku 
przetwarzania

przemiał 
o frakcji 
od ok. 0,2 do 
4,0 cm

- jednobarwne
- wielobarwne
- przezroczyste

- termoplastyczne
- odporność na 
wilgoć
- odporność na 
niskie 
temperatury

zanieczyszczenia 
w postaci kurzu 
lub piachu – nie 
więcej niż 3% 
wagowo

papier, drewno, 
taśma klejąca, 
inne tworzywa, 
substancje 
niebezpieczne 
typu farba, smar, 
smoła oraz inne 
substancję żrące i
toksyczne o 
intensywnym 
zapachu lub 
elementy innych 
tworzyw

2. Do przetwarzania przyjmowane będą wyłącznie odpady od sprawdzonych i wiarygodnych 
dostawców odpadów z tworzyw sztucznych.  
3.  Partie  odpadów  przyjmowane  od  poszczególnych  dostawców,  po  wytworzeniu  partii  
przemiału, będą poddawane kontroli jakości – badaniom w akredytowanym laboratorium, w 
celu potwierdzenia warunków utraty statusu odpadów.
4.  Przetwarzający  odpady  potwierdzi  spełnienie  przez  odpady  z  tworzyw  sztucznych,  
poddawanych  procesowi  przetwarzania  warunków  utraty  statusu  odpadów,  sporządzając  
odrębnie  dla  każdej  przekazywanej  do  wykorzystania  partii  przemiału,  oświadczenie  o  
zgodności z warunkami utraty statusu odpadów.
5.  Oświadczenie o zgodności  z warunkami utraty statusu odpadów winno zawierać dane  
identyfikacyjne posiadacza odpadów (nazwę posiadacza, numer identyfikacji podatkowej – 
NIP, indywidualny numer rejestrowy, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy o odpadach,  
masę przekazywanego przemiału, spełniającego warunki utraty statusu odpadów oraz dane  
dot. decyzji na podstawie której posiadacz odpadów, gospodarujący tworzywami sztucznymi, 
przetwarza te odpady ).
6.  Oświadczenie  o zgodności  z warunkami utraty statusu odpadów sporządzić  w dwóch  
jednakowo  brzmiących  egzemplarzach,  po  jednym  dla  posiadacza  odpadów  oraz  dla  
podmiotu, któremu przekazano przemiał.
7.   Oświadczenie  o zgodności  z warunkami utraty statusu odpadów podpisuje posiadacz  
odpadów, potwierdzając spełnienie przez odpady z tworzyw sztucznych warunków utraty  

Strona 9 z 22



statusu odpadów oraz podmiot przyjmujący wytworzony przemiał, akceptując jego jakość i 
właściwości.

II.7. Wskazuję miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów.

Tabela 10. Miejsca i sposoby magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów w ramach 

przetwarzania

Lp.
Kody

odpadów 
Rodzaje odpadów 

Miejsce magazynowania
odpadów

Sposób magazynowania
odpadów

Odpady magazynowane w ramach procesu R13 (przed przetwarzaniem w procesie R12)

1. 02 01 04

Odpady z tworzyw
sztucznych (z wyłączeniem

opakowań)

Odpady magazynowane będą 
w wydzielonym miejscu – na 
zewnętrznym utwardzonym 
płytami betonowymi placu 
magazynowym oznaczonym 
na załączniku nr 1 do 
niniejszej decyzji jako obszar 
magazynowania odpadów 
nr 2. Powierzchnia placu 
magazynowego przeznaczona
do gromadzenia odpadów 
wynosi 100 m2. Lokalizacja 
poszczególnych rodzajów 
odpadów w miejscach 
magazynowania będzie 
oznakowana kodem 
gromadzonych odpadów, 
zgodnie z obowiązującymi w 
tym zakresie przepisami 
prawa.

Magazynowanie 
odpadów prowadzone 
będzie selektywnie w 
pojemnikach (workach) 
typu big-bag, 
przykrytych plandeką 
bądź w sprasowanych 
paczkach (balotach)1) , 
ustawionych na 
paletach. Max. wymiary 
pojemnika (worka) nie 
będą większe niż 
1,0mx1,0mx1,5m, a 
masa pojemnika (worka)
typu big-bag nie 
przekroczy 0,15 Mg. 
Pojemniki lub baloty 
ustawione będą na placu
w rzędach na jednym 
poziomie.

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i

wygładzania tworzyw
sztucznych

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw

sztucznych

5. 15 01 05
Opakowania

wielomateriałowe
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma

9.   20 01 39 Tworzywa sztuczne

Strona 10 z 22



Odpady powstające w ramach przetwarzania w procesie R12

1. 19 12 01
Papier i tektura

Odpady magazynowane będą 
w wydzielonym miejscu – na 
zewnętrznym utwardzonym 
płytami betonowymi placu 
magazynowym, oznaczonym 
na załączniku nr 1 do 
niniejszej decyzji jako obszar 
magazynowania odpadów nr 
3 - strefa R12. Powierzchnia 
placu magazynowego 
przeznaczona do 
gromadzenia odpadów 
wynosić będzie 300 m2. 
Lokalizacja poszczególnych 
rodzajów odpadów w 
miejscach magazynowania 
będzie oznakowana kodem 
gromadzonych odpadów.

Magazynowanie 
odpadów prowadzone 
będzie selektywnie w 
pojemnikach (workach) 
typu big-bag 
przykrytych plandeką. 
Pojemniki ustawione 
będą na placu w rzędach
na jednym poziomie.

2. 19 12 02 Metale żelazne
3. 19 12 03 Metale nieżelazne

4. 19 12 05 Szkło

5. 19 12 07
Drewno inne niż wymienione

w 19 12 06*

6. 19 12 08 Tekstylia

Odpady powstające w ramach przetwarzania w procesie R3

7. 19 12 04 Tworzywa sztuczne

Odpady magazynowane będą 
w wydzielonym miejscu – na 
zewnętrznym placu 
magazynowym, oznaczonym 
zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej decyzji jako 
obszar magazynowania 
odpadów nr 3 -strefa R3. 
Powierzchnia placu 
magazynowego przeznaczona
do gromadzenia odpadów  
gromadzenia odpadów 
wynosi 100 m2. Lokalizacja 
miejsca magazynowania 
będzie oznakowana kodem 
gromadzonych odpadów.

Magazynowanie 
odpadów prowadzone 
będzie selektywnie w 
pojemnikach (workach) 
typu big-bag, 
ustawionych na 
paletach, przykrytych 
plandeką. Pojemniki 
ustawione będą na placu
w rzędach na jednym 
poziomie.

1) masa odpadów i gabaryty sprasowanych paczek (balotów), w których również będą magazynowane odpady, nie 
może przekraczać masy odpadów i gabarytów pojemników (worków) typu „big-bag”. 

II.8.  Określam maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną
masę  wszystkich  rodzajów odpadów,  które  mogą  być  magazynowane w tym samym
czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.

Strona 11 z 22



Tabela 11. Wielkość maksymalnej masy przetwarzanych odpadów magazynowanych w tym samym

czasie oraz magazynowanych w okresie roku

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu

Max. masa
poszczególnych

rodzajów odpadów,
które mogą być
magazynowane

w tym samym czasie
[Mg]

Max. masa
poszczególnych

rodzajów odpadów,
które mogą być
magazynowane
w okresie roku

[Mg/rok]

Odpady przeznaczone do przetwarzania w procesie R12 i R3

1. 02 01 04
Odpady tworzyw sztucznych
(z wyłączeniem opakowań) 15,00 3 000,00

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 15,00 3 000,00

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i

wygładzania tworzyw
sztucznych

15,00 3 000,00

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw

sztucznych
15,00 3 000,00

5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 15,00 3 000,00
6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne 15,00 3 000,00
7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne 15,00 3 000,00
8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma 15,00 3 000,00
9.   20 01 39 Tworzywa sztuczne 15,00 3 000,00

Max. łączna masa wszystkich rodzajów odpadów
przeznaczonych do przetwarzania, które mogą

być magazynowane w tym samym czasie oraz w
okresie roku [Mg]

15,001) 3 000,001)

Odpady powstające w ramach przetwarzania w procesie R12

1. 19 12 01
Papier i tektura

0,500 50,000

2. 19 12 02 Metale żelazne 5,000 50,000
3. 19 12 03 Metale nieżelazne 5,000 50,000
4. 19 12 05 Szkło 5,000 50,000

5. 19 12 07
Drewno inne niż wymienione

w 19 12 06*
0,500 50,000

6. 19 12 08 Tekstylia 0,500 50,000
Odpady powstające w ramach przetwarzania w procesie R3

7. 19 12 04 Tworzywa sztuczne 5,000 500,000
Max. łączna masa wszystkich rodzajów odpadów
powstałych w wyniku przetwarzania, które mogą
być magazynowane w tym samym czasie oraz w

okresie roku [Mg]

21,500 800,00

1) łączna masa wszystkich rodzajów przetwarzanych odpadów (wskazanych w poz. 1-9 Tabeli) magazynowanych 
w tym samym czasie, nie może przekroczyć 15,0 Mg, a magazynowanych w roku 3000,0 Mg, przy czym każdy z 
wymienionych w poz. 1-9 Tabeli rodzajów odpadów może być w tym samym czasie magazynowany w ilości  
maksymalnej, tj. nie większej niż 15,0 Mg, w tym samym czasie i 3000 Mg w okresie roku. W takim przypadku 
pozostałe rodzaje odpadów  nie będą magazynowane odpowiednio w tym samym czasie oraz w okresie roku.

Strona 12 z 22



II.9. Określam największą masę odpadów, które mogłaby być magazynowana w tym samym
czasie  w  miejscu  magazynowania  odpadów,  wynikającą  z  wymiarów  miejsca
magazynowania odpadów.

Tabela 12. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie        

magazynowania 

Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadu Miejsce magazynowania1)

Największa masa
poszczególnych

rodzajów odpadów
które mogłyby być

magazynowane
w tym samym

czasie, w miejscu
magazynowania

odpadów [Mg/rok]

Odpady przeznaczone do przetwarzania

1. 02 01 04
Odpady tworzyw sztucznych
(z wyłączeniem opakowań)

Plac magazynowy 
oznaczony na załączniku 
nr 1 do niniejszej decyzji 
jako obszar 
magazynowania odpadów
nr 2.

15,000

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych

3. 12 01 05
Odpady z toczenia i

wygładzania tworzyw
sztucznych

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw

sztucznych
5. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe

6. 16 01 19 Tworzywa sztuczne

7. 17 02 03 Tworzywa sztuczne

8. 19 12 04 Tworzywa sztuczne i guma

9.   20 01 39 Tworzywa sztuczne

Odpady powstające w ramach przetwarzania w procesie R12 i R3

1. 19 12 01 Papier i tektura

Plac magazynowy 
oznaczony na załączniku 
nr 1 do niniejszej decyzji 
jako obszar 
magazynowania odpadów
nr 3 - strefa R12.

320,000

2. 19 12 02 Metale żelazne
3. 19 12 03 Metale nieżelazne
4. 19 12 05 Szkło

5. 19 12 07
Drewno inne niż wymienione

w 19 12 06*

6. 19 12 08 Tekstylia

7. 19 12 04 Tworzywa sztuczne

Plac magazynowy 
oznaczony na załączniku 
nr 1 do niniejszej decyzji 
jako obszar 
magazynowania odpadów
nr 3 -strefa R3.

1) powierzchnia  miejsca  magazynowania  odpadów,  dla  których  ustalono  wielkość  największej  masy
magazynowanych odpadów, określona została w Tabeli 10.

Strona 13 z 22



II.10. Określam całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania odpadów.

  Tabela 13. Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów wytworzonych w ramach  

                                  przetwarzania

Lp. Miejsce magazynowania
Całkowita pojemność miejsca magazynowania

odpadów wyrażona w [Mg]

1

Zewnętrzny plac magazynowy oznaczony 
na załączniku nr 1 do niniejszej decyzji, 
jako obszar magazynowania odpadów nr 2

30,00

2

Zewnętrzny plac magazynowy oznaczony 
na załączniku nr 1 do niniejszej decyzji, 
jako obszar magazynowania odpadów nr 3
- strefa R12.

320,000

2

Zewnętrzny plac magazynowy 
oznaczonym zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej decyzji, jako obszar 
magazynowania odpadów nr 3 -strefa R3

II.11. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów.

a. Instalację do przetwarzania odpadów utrzymywać w należytym stanie technicznym.
b.  Miejsca  magazynowania  odpadów  należy  wydzielić,  oznakować  oraz  zabezpieczyć  przed

dostępem osób nieupoważnionych.
c.  Teren wokół miejsc magazynowania odpadów utrzymywać w należytym porządku i czystości.
d. Odpady  magazynować wyłącznie do czasu zgromadzenia odpowiedniej partii transportowej, lecz

nie dłużej niż określają to przepisy prawa.
e. Magazynować odpady w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu się odpadów poza miejscami 

ich gromadzenia.
f.  Odpady  powstające  w  wyniku  przetwarzania  przekazywać  innym  posiadaczom  odpadów

legitymującym się stosownymi zezwoleniami. Odpady przekazywać kolejnym posiadaczom, z
wykorzystaniem specjalistycznych środków transportu, przystosowanych do przewodu rodzajów
odpadów.

g.  Rozładunek,  załadunek  oraz  przetwarzanie  odpadów  prowadzić  w  sposób  niepowodujący
uciążliwości  hałasowej  i  rozwiewania  na  tereny  sąsiednie.  Oddziaływania  związane  z
przetwarzaniem odpadów winny zamykać się w obrębie terenu, do której wnioskodawca posiada
tytuł prawny.

h.  Prowadzić  ilościową  i  jakościową  ewidencję  odpadów  poddawanych  przetwarzaniu  i
powstających  w  wyniku  przetwarzania,  z  wykorzystaniem  obowiązujących  dokumentów
ewidencji  odpadów,  sporządzanych  za  pośrednictwem  systemu  BDO.  W  przypadku  awarii
systemu  teleinformatycznego  BDO,  ewidencję  prowadzić  w  sposób  określony  w  przepisach
prawa.

i.  Posiadacz  odpadów  prowadzący  przetwarzanie  odpadów  jest  obowiązany  do  prowadzenia
wizyjnego  systemu  kontroli  miejsc  magazynowania  odpadów,  zgodnie  z  przepisami
szczegółowymi dotyczącymi tego zagadnienia.

j.  Odpady  magazynować  w  sposób  zabezpieczający  środowisko  gruntowo  –  wodne  przed
zanieczyszczeniem.

k. Przetwarzanie odpadów prowadzić z zachowaniem wymagań wynikających z przepisów bhp i
ppoż. Pracownicy obsługujący miejsca przetwarzania odpadów powinni posiadać odpowiednie
kwalifikacje zawodowe lub przeszkolenie.

l. W przypadku zakończenia działalności objętej zezwoleniem na przetwarzanie odpadów, teren

Strona 14 z 22



    uporządkować, a zgromadzone odpady przekazać firmom posiadającym stosowne uprawnienia do
ich  zagospodarowania..

ł. Zakazuje się łącznego magazynowania odpadów i produktów, które utraciły status odpadów, a
także magazynowania produktów, które utraciły status odpadów w miejscach przeznaczonych do
magazynowania odpadów.
 
II.12. Określam  wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  obiektu

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów.

Ustalam wymagania  wynikające  z  warunków  ochrony  przeciwpożarowej  miejsc  magazynowania
odpadów  zgodny  z  zakresem  dokumentacji  o  nazwie  „Aneks  do  operatu  przeciwpożarowego
zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca
magazynowania  odpadów,  które  uległy  zmianie,  uzgodnione  z  Komendantem  Powiatowym
(miejskim) Państwowej Straży Pożarnej, o którym mowa w art 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2022 r. o odpadach (Dz. U. z 2022, poz. 699)” opracowanego w styczniu 2024 r., przez mgr
inż. pożarnictwa (nr dyplomu SGSP 12153). Aneks został pozytywnie uzgodniony postanowieniem
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2024 r. znak:
PZ.5268.5.2024.  Ww. dokument  opieczętowany jest  pieczęcią  Komendy Powiatowej  Państwowej
Straży Pożarnej w Sieradzu i znajduje się w posiadaniu przetwarzającego odpady.

II.13. Określam termin obowiązywania zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Udzielam zezwolenia  na  przetwarzanie  odpadów na  czas  oznaczony,  tj.  na  10  lat,  z  terminem
obowiązywania do dnia 14 czerwca 2034 r.

UZASADNIENIE

Wnioskiem  z  dnia  02  sierpnia  2023  r.  Pan  Dominik  Jasiński,  prowadzący  działalność
gospodarczą pod nazwą Green Line Recykling Dominik Jasiński, z siedzibą w Bełchatowie przy ul.
Zawilcowej  4,  działający  przez  pełnomocnika  właściciela  Biura  Projektów  Ekologicznych
EKOPROJET  Robert  Kowalski  z  siedzibą  w  Piotrkowie  Trybunalskim,  wystąpił  do  Starosty
Sieradzkiego z żądaniem wydania zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie zbierania i
przetwarzania odpadów, w miejscowości Sieradz na części działek nr ewid. 79/15, 79/16, 79/17 obręb
25 Sieradz-miasto. Do ww. wniosku załączono:
1) pełnomocnictwo z dnia 03.04.2023 r.,
2)  potwierdzenie uiszczenia  opłaty skarbowej z dnia 03.08.2023r.  za  wydanie  pełnomocnictwa w
wysokości 17,00 zł ;
3)„Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i przetwarzania
odpadów”  opracowany  przez  Biuro  Projektów  Ekologicznych  „EkoProjekt”  Robert  Kowalski  z
następującymi załącznikami:

a) decyzją nr 5/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsiewcięcia polegającego
na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów innych niż niebezpieczne w procesie R12 i R3, przewidzianego
do realizacji na działkach o nr ewid. 79/15, 79/16, 79/17 obręb 25 miasto Sieradz, wydaną przez
Prezydenta  Miasta  Sieradza  z  dnia  06.06.2023  r.  znak:  WIK-S.6220.28.19.2022  wraz  z
charakterystyką przedsięwzięcia,

b) oświadczeniem wnioskodawcy (art. 42 ust. 3a pkt 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o
odpadach  -  Dz.  U.  z  2023  r.,  poz.  1587  ze  zm.  -  zwanej  dalej  ustawą  o  odpadach)  wraz  z
oświadczeniem o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań,

c) oświadczeniem wnioskodawcy wynikającym z art. 42 ust. 3a pkt 3  ustawy o odpadach

wraz z oświadczeniem o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań,
d) oświadczeniem wnioskodawcy wynikającym z art. 42 ust. 3a pkt 5  ustawy o odpadach

wraz z oświadczeniem o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań,
e) zaświadczeniem o niekaralności z dnia 29.06.2023 r. wydanym przez punkt informacyjny

Krajowego Rejestru Karnego przy Sądzie Okręgowy w Piotrkowie Trybunalskim,

Strona 15 z 22



f): kserokopią umowy dzierżawy terenu pod działalność w zakresie zbierania i przetwarzania
odpadów z dnia 28.09.2022 r. zawartą pomiędzy wnioskodawcą, a Invest Park Sieradz Sp. z o.o. z
siedzibą w Sieradzu (bez załącznika) wraz z kserokopią oświadczenia do umowy dzierżawy z dnia
03.10.2023 r.,

g) wydrukiem wygenerowanego w dniu 02.08.2023 r. ze strony https://aplikacja.ceidg.gov.pl
zaświadczenia  o  wpisie  wnioskodawcy  do  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności
Gospodarczej Rzeczpospolitej Polskiej,

h)  mapą   zagospodarowania  terenu  planowanej  działalności  związanej  ze  zbieraniem  i
przetwarzaniem odpadów ze wskazaniem lokalizacji miejsc magazynowania odpadów oraz mapą do
celów opiniodawczych z zaznaczeniem obszaru oddziaływania inwestycji,

i) kserokopią decyzji o warunkach zabudowy nr 79/2022, wydaną przez Prezydenta Miasta
Sieradza z dnia 21.06.2022 r znak: WU-A.6730.3.2022.MG wraz z wynikiem analizy funkcji cech
zabudowy i zagospodarowania terenu,

j) kserokopią postanowienia Komendanta Powiatowego PSP w Sieradzu z dnia 14.09.2022 r.
znak: PZ.5268.9.2022 w sprawie uzgodnienia operatu przeciwpożarowego.

W myśl art. 41 ust. 2 i art. 41 ust. 3 pkt 2 ustawy o odpadach, zezwolenie na zbieranie odpadów i
zezwolenie na przetwarzanie odpadów wydaje,  w drodze decyzji,  organ właściwy ze względu na
miejsce zbierania lub przetwarzania odpadów. W przedmiotowej sprawie organem właściwym jest
Starosta Sieradzki.

Po zapoznaniu się z treścią wniosku tut. organ w dniu 19.09.2023 r., działając na podstawie art.
64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r.,
poz. 572) – zwanej dalej ustawą K.p.a., wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych
m.in. w zakresie :
1) przedłożenia oryginału lub uwierzytelnionej kopii (zgodnie z art. 76a § 2 ustawy K.p.a.):
a. umowy dzierżawy z dnia 02.11.2017 r. zawartej pomiędzy Bioelektrociepłownią Sieradz Sp. z o.o.
w  likwidacji  z  siedzibą  w  Sieradzu  przy  ul.  Zakładników  18  (właścicielem  terenu,  na  którym
planowane jest prowadzenie wnioskowanej działalności), a firmą Invest Park Sieradz Sp. z o.o. z
siedzibą w Sieradzu (dzierżawcą terenu),
b. umowy dzierżawy z dnia 28.09.2022 r. zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a spółką Invest Park Sp.
z o.o. wraz z oświadczeniem załączonym do umowy dzierżawy z dnia 03.10.2022 r. oraz brakującym
załącznikiem nr 1, o którym mowa w § 1 ww. umowy,
c. decyzji o warunkach zabudowy nr 79/2022, wydanej przez Prezydenta Miasta Sieradza w dniu
21.06.2022  r.  znak:  WU-A.6730.3.8.2022.MG  wraz  z  załącznikami  nr  1  i  2  oraz  z  klauzulą
ostateczności,
d.  postanowienia  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  z  dnia
14.09.2022  r.  znak:  PZ.5268.9.2022  wraz  z  operatem  przeciwpożarowym  będącym  jego
załącznikiem,
2)  dostarczenia  oświadczenia,  że obiekt wskazany w załączonej decyzji  nr 79/2022 o warunkach
zabudowy został wybudowany i oddany do eksploatacji,
3) dostarczenia dowodu zapłaty opłaty skarbowej za wydanie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie
odpadów.

W dniu 24.10.2023 r. Wnioskodawca przedłożył uzupełnienie do wniosku.
Pismem z dnia 27.10.2023 r. znak:RS.6233.1.5.2023.łm Starosta Sieradzki, na podstawie art. 61

§ 1 i § 4 ustawy K.p.a., zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie wydania zezwolenia
na zbieranie i przetwarzanie odpadów.

Pan Dominik Jasiński, właściciel firmy Green Line Recykling Dominik Jasiński, działający przez
pełnomocnika,  wystąpił  do  tut.  organu  z  wnioskiem  o  wydanie  zezwolenia  na  zbieranie  oraz
przetwarzanie odpadów w procesie metodą R13, R12 i R3.

Zbieranie  odpadów  odbywać  się  będzie  w  sposób  selektywny.  Gromadzenie  odpadów
prowadzone będzie w pojemnikach typu big-bag przykrytych plandekami, w miejscu wyznaczonym
do ich magazynowania (na zewnętrznym placu magazynowym),  zlokalizowanym na działce o nr
ewid. 75/15 obr. 25 Sieradz-miasto. Wnioskodawca wnioskował o zbieranie odpadów o kodach: 02

Strona 16 z 22



01  04  (odpady  tworzyw  sztucznych  z  wyłączeniem  opakowań),  07  02  13  (odpady  tworzyw
sztucznych), 12 01 05 (odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych), 15 01 02 (opakowania
z tworzyw sztucznych),  16 01 19 (tworzywa sztuczne),  17 02 03 (tworzywa sztuczne),  19 12 04
(tworzywa sztuczne i guma), 20 01 39 (tworzywa sztuczne). Maksymalna łączna masa wszystkich
rodzajów zbieranych odpadów, która może być magazynowana, w tym samym czasie, wyniesi 10,0
Mg, natomiast  maksymalna łączna masa zbieranych odpadów magazynowanych w ciągu roku to
1 800,0 Mg.

Przetwarzanie  odpadów  przebiegać  będzie  z  wykorzystaniem  następujących  procesów
odzysku  tj.  proces  R13  –  magazynowanie  odpadów  poprzedzające  którykolwiek  z  procesów
wymienionych  w  pozycji  R1-R12,  proces  R12  –  wymiana  odpadów  w  celu  poddania  ich
któremukolwiek z procesów R1-R11, oraz proces R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych,
które  nie  są  stosowane  jako  rozpuszczalniki.  Do  przetwarzania  wykorzystywane  będą  odpady  o
kodach:  02  01  04  (odpady  tworzyw  sztucznych  z  wyłączeniem  opakowań),  07  02  13  (odpady
tworzyw sztucznych), 12 01 05 (odpady z toczenia i wygładzania tworzyw sztucznych), 15 01 02
(opakowania z tworzyw sztucznych), 16 01 19 (tworzywa sztuczne), 17 02 03 (tworzywa sztuczne),
19  12  04  (tworzywa  sztuczne),  20  01  39  (tworzywa  sztuczne),  15  01  05  (opakowania
wielomateriałowe).  Maksymalna  łączna  masa  wszystkich  rodzajów  odpadów  poddawanych
przetworzeniu, która w tym samym czasie może być magazynowana wyniesie 15,0 Mg. Natomiast
maksymalna masa odpadów przeznaczonych do przetworzenia w procesie R13, R12 i R3, w ciągu
roku to 3 000,0 Mg.

Odpady dostarczone do przetwarzania poddawane będą wstępnej ocenie pod względem ich
składu i czystości. Odpady z tworzyw sztucznych uznane za „czyste” będą od razu transportowane do
budynku, w którym znajduje się linia technologiczna, w celu ich przetworzenia w procesie R3 tj.
cięciu i rozdrobnieniu na frakcję o wymiarze od ok. 0,2 do 4,0 cm. Natomiast odpady uznane za
zanieczyszczone  będą  kierowane  do  magazynowania  w  procesie  R13  –  na  zewnętrzny  plac
magazynowania, na działce nr ewid. 79/15 obr. 25 Sieradz-miasto, a następnie zostaną przemiszcone
na plac sortowania odpadów, gdzie poddane będą doczyszczaniu w procesie R12.  Odpady z tworzyw
sztucznych,  oczyszczone  z  zanieczyszczeń  w  procesie  R12,  poddawane  będą  przetwarzaniu  w
procesie  R3.  Natomiast  wysegregowane zanieczyszczenia  w procesie  R12,  w postaci  odpadów o
kodach: 19 12 01 (papier i tektura), 19 12 02 (metale żelazne), 19 12 03 (metale nieżelazne), 19 12 05
(szkło), 19 12 07 (drewno inne niż wymienione w 19 12 06), 19 12 08 (tekstylia) magazynowane będą
na zewnętrznym utwardzonym placu magazynowym, na części działki ewid. nr 79/15 obr. 25 Sieradz-
miasto. 

Podstawowym  celem  przetwarzania  odpadów  metodą  R3  –  recyklingu  (rozdrabnianie
odpadów  z  tworzyw  sztucznych)  będzie  wytworzenie  przemiału,  który  będzie  produktem
spełniającym wymogi  art.  14  ustawy  o  odpadach.  Jeśli  jednak  przemiał  nie  będzie  miał  cech  i
właściwości  produktu,  uzyska  status  odpadu  o  kodzie  19  12  04  (tworzywa  sztuczne)  i  będzie
magazynowany w wydzielonej strefie zewnętrznego, utwardzonego placu magazynowego,  na części
działki ewid. nr 79/15 obr. 25 Sieradz-miasto.

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów  odpadów powstałych w wyniku przetwarzania,
która w tym samym czasie będzie mogła być  magazynowana to 21,5 Mg, natomiast maksymalna
ilość tych odpadów magazynowana w ciągu roku wyniesie 800,0 Mg.

W toku prowadzonego postępowania, po analizie wniosku i przedłożonych uzupełnieniach tut.
organ pismem z dnia 16.11.2023 r. na podstawie art. 50 § 1 ustawy K.p.a., wezwał Wnioskodawcę do
złożenia dodatkowych wyjaśnień. W ramach wyjaśnień wezwano Wnioskodawcę do ujednolicenia
informacji zawartych we wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie i  przetwarzanie odpadów z
informacjami  ujętymi  w  operacie  przeciwpożarowym,  przedłożenia  informacji  dot.  realizacji
planowanego przedsięwzięcia dla którego została wydana przez Prezydenta Miasta Sieradza decyzja o
środowiskowych  uwarunkowaniach  z  dnia  15.04.2022  r.  (znak:  WIK-O.6220.15.38.2020),  o
zweryfikowanie  obliczenia  wysokości  zabezpieczenia  roszczeń  (bez  uwzględnienia  odpadów
wytworzonych w wyniku przetwarzania)  oraz o uzupełnienie  opisu czynności  podejmowanych w
ramach  monitorowania  i  kontroli  działalności  objętej  zezwoleniem  na  zbieranie  i  przetwarzanie
odpadów. 

Strona 17 z 22



Wyjaśnienia  ww.  zakresie  wpłynęły  do  tut.  organu  w  dniu  05.12.2023  r..  W  złożonym
uzupełnieniu  Wnioskodawca  poinformował,  że  na  terenie  planowanej  działalności  nie  zostało
zrealizowane przedsięwzięcie, dla którego została wydana przez Prezydenta Miasta Sieradza decyzja
o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 15.04.2022 r. (znak: WIK-O.6220.15.38.2020) oraz, że
w przypadku jego  realizacji  nie  będzie  ono kolidowało  z  wnioskowaną  działalnością  w zakresie
zbierania  i  przetwarzania  odpadów.  Zweryfikowane  zostały  obliczenia  wysokości  zabezpieczenia
roszczeń  oraz  uzupełniono  opis  czynności  podejmowanych  w  ramach  monitorowania  i  kontroli
działalności  objętej  zezwoleniem  na  zbieranie  i  przetwarzanie  odpadów.  Nie  dokonano  jednak
ujednolicenia  w  pełnym  zakresie  informacji  zawartych  we  wniosku  o  wydanie  zezwolenia  na
zbieranie i przetwarzanie odpadów z informacjami ujętymi w operacie przeciwpożarowym.

W związku z powyższym tut. organ pismem z dnia 19.12.2023 r. na podstawie art. 50 § 1 ustawy

K.p.a.,  ponownie wezwał  Wnioskodawce do złożenia  dodatkowych wyjaśnień dotyczących braku
spójności  informacji  zawartych  we  wniosku  o  wydanie  zezwolenia  na  zbieranie  i  przetwarzanie
odpadów z  informacjami  ujętymi  w operacie  przeciwpożarowym oraz  do  wyjaśnienia  przyczyny
zmiany  wartości  gęstości  najcięższych  odpadów przyjętej  do  obliczenia  największej  masy,  która
mogłaby być magazynowana w tym samym czasie na placach magazynowania odpadów zbieranych i
przeznaczonych do przetwarzania. 

W odpowiedzi na ww. wezwanie Wnioskodawca w dniu 30.01.2024 r. przedłożył do tut. organu
dokumentację  o  nazwie  „Aneks  do  operatu  przeciwpożarowego  zawierający  warunki  ochrony
przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów,
które  uległy  zmianie,  uzgodnione  z  Komendantem  Powiatowym  (miejskim)  Państwowej  Straży
Pożarnej, o którym mowa w art 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2022 r. o odpadach (Dz. U.
z  2022,  poz.  699)” opracowaną w styczniu 2024 r.,  sporządzoną przez mgr inż.  pożarnictwa (nr
dyplomu  SGSP  12153),  który  został  pozytywnie  uzgodniony  postanowieniem  Komendanta
Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  z  dnia  30  stycznia  2024  r.  znak:
PZ.5268.5.2024. Jednocześnie wyjaśnił, że zmiana wartości gęstości najcięższych odpadów przyjętej
do obliczenia największej masy, która mogłaby być magazynowana w tym samym czasie na placach
magazynowania  odpadów  zbieranych  i  przeznaczonych  do  przetwarzania,  została  zmieniona  w
związku z weryfikacją masy nasypowej przyjmowanych odpadów.

W dniu 15.02.2024 r. do tut. organu wpłynęło dodatkowe uzupełnienie do wniosku o wydanie
zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, w którym doprecyzowano dane dotyczące: miejsc i
sposobu  magazynowania  poszczególnych  rodzajów  odpadów,  całkowitej  pojemności  miejsc
magazynowania odpadów, powierzchni placu magazynowania, maksymalnej masy magazynowanych
odpadów.  Do  pisma  załączono  mapę  zagospodarowania  zawierającą  szkic  sytuacyjny  miejsc
magazynowania  poszczególnych  rodzajów  odpadów  na  placu  magazynowym  oraz  miejsc
przetwarzania odpadów.

Zgodnie z art. 41a ust. 2 ustawy o odpadach, przed wydaniem decyzji zezwolenia na zbieranie i
przetwarzanie  odpadów  pismem  z  dnia  19.02.2024  r.  tut.  organ  wystąpił  do  Komendanta
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu o przeprowadzenie kontroli instalacji, obiektu
budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów w zakresie spełnienia wymagań
określonych  w  przepisach  dotyczących  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  w  zakresie  zgodności  z
warunkami  ochrony  przeciwpożarowej,  o  których  mowa  w  operacie  przeciwpożarowym.  Po
przeprowadzeniu  w  dniach  od  27.02.2024  r.  do  06.03.2024  r.  czynnościach  kontrolno-
rozpoznawczych,  postanowieniem  z  dnia  07.03.2024  r.  znak:  PZ.5260.4.2024,   Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu stwierdził spełnienie wymagań określonych w
przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony
przeciwpożarowej,  o  których  mowa  w  operacie  przeciwpożarowym  dla  miejsc  zbierania  i
przetwarzania odpadów na terenie firmy Green Line Recykling Dominik Jasiński zlokalizowanej w
Sieradzu przy ul. Zakładników 18.

Starosta  Sieradzki  działając  zgodnie  z  art.  41a  ust.  2  ustawy  o  odpadach,  przed  wydaniem
decyzji zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, pismem z dnia 20.02.2024 r., wystąpił do
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi o przeprowadzenie kontroli w przedmiocie
spełnienia wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska. Jednocześnie tut. organ zwrócił
się z  prośbą o udzielenie  informacji  czy w okresie  ostatnich 10 lat,  Wnioskodawcy wymierzono
administracyjne  kary  pieniężne,  o  których  mowa  w  art.  194  ustawy  o  odpadach,  w  wysokości

Strona 18 z 22



przekraczającej  łącznie  kwotę  150  000  zł.  Pismem  z  dnia  26.02.2024  r.  Kierownik  Delegatury
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Sieradzu, działając z upoważnienia Łódzkiego
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska poinformował, że Panu Dominikowi Jasińskiemu
właścicielowi  firmy  Green  Line  Recykling  Dominik  Jasiński  z  siedzibą  w Bełchatowie  przy  ul.
Zawilcowej 4 nie wymierzono ww. administracyjnych kar pieniężnych. Następnie w dniu 04.03.2024
r.  została  przeprowadzona kontrola  przez inspektorów WIOŚ z udziałem przedstawiciela Starosty
Sieradzkiego.

Postanowieniem z dnia 25 marca 2024 r. znak: I-DSI.7040.2.4.2024 Kierownik Delegatury
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Sieradzu, działając z upoważnienia Łódzkiego
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniował pod względem spełnienia
wymagań ochrony środowiska instalację oraz miejsca magazynowania odpadów zlokalizowane na
części działek 79/15, 79/16, 79/17 obręb 25 Sieradz-miasto.

W dniu 06.03.2024 r.  oraz 15.03.2024 r  do tut.  organu wpłynęły dodatkowe wyjaśnienia  do
wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów, w których doprecyzowano
informacje  dotyczące  proponowanych  warunków  utraty  statusu  odpadów  oraz  opisu  procesu
technologicznego prowadzonego w instalacji do przetwarzania odpadów.

Mając  na  uwadze  regulacje  wskazane  w  art.  41  ust.  6a  ustawy  o  odpadach tut.  organ
pismem z dnia  27.03.2024 r,  zwrócił  się  do Prezydenta  Miasta  Sieradza o wydanie  opinii  przed
wydaniem zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów na na części działek 79/15, 79/16, 79/17
obręb 25 Sieradz-miasto. Pismem z dnia 10.04.2024 r.  (data wpływu: 15.04.2024 r.) znak: WIK-
K.6232.1.43.2024  Prezydent  Miasta  Sieradza  wyraził  pozytywną  opinię  przed  wydaniem  ww.
zezwolenia. Jednocześnie poinformował, że planowana działalność nie jest sprzeczna z ustaleniami
decyzji nr 79/2022 Prezydenta Miasta Sieradz z dnia 21.06.2022 r. znak: WU-A.6730.3.8.2022.MG o
warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie zakładu recyklingu tworzyw sztucznych
odpadowych z produkcją ciepła i energii elektrycznej.

Zamierzona działalność realizowana będzie w istniejących obiektach budowlanych w ramach
zawartej umowy dzierżawy.

W myśl art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach, Starosta Sieradzki jako organ właściwy do wydania
wnioskowanego zezwolenia był zobligowany, w drodze postanowienia, określić formę i wysokość
zabezpieczenia  roszczeń  z  tytułu  zbierania  i  przetwarzania  odpadów.  Postanowieniem z  dnia  02
kwietnia  2024  r.  znak:  RS.6233.1.5.2023,  na  podstawie  przedstawionych  w  złożonym  wniosku
informacji,  określił  zabezpieczenie  roszczeń  w formie  depozytu  w wysokości  10  000,00  zł  oraz
wskazał nr rachunku bankowego Starostwa Powiatowego w Sieradzu, na który posiadacz odpadów
był zobligowany wpłacić ww. kwotę zabezpieczenia roszczeń. Stosownie do wymagań wynikających
z art. 48a ust. 10  ustawy o odpadach Wnioskodawca w dniu 09.04.2024 r. poinformował tutejszy
organ  o  dokonaniu  wpłaty.  Na  potwierdzenie  powyższego  przedłożył  dowód  wniesionej  w  dniu
08.04.2024 r. opłaty w wysokości 10 000,00 zł.

Po  przeanalizowaniu  złożonego wniosku o  wydanie  zezwolenia  na zbieranie  i  przetwarzanei
odpadów tut.  organ  uznał,  ze  zebrany  materiał  dowodowy jest  wystarczający  i  nie  istnieją  inne
przeszkody do wydania przedmiotowego zezwolenia, zgodnie z wnioskiem strony i obowiązującymi
przepisami prawa.

Na  podstawie  art.  10  §  1  ustawy  K.p.a.,  pismem  z  dnia  11.04.2024  r.,  znak:
RS.6233.1.5.2023.łm, Starosta Sieradzki zawiadomił strony postępowania o zebraniu niezbędnych, do
wydania decyzji, materiałów oraz o prawie stron do zapoznania się z całością zebranego materiału
dowodowego i wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, w terminie 10 dni od dnia
otrzymania zawiadomienia.

W dniu 22.04.2024 r. Pan Dominik Jasiński, właściciel firmy Green Line Recykling Dominik
Jasiński dostarczył do tut. organu pismo informujące o odwołaniu udzielonego w dniu 3.04 2023 r.
pełnomocnictwa  Panu  Robertowi  Kowalskiemu  właścicielowi  Biura  Projektów  Ekologicznych
„EkoProjekt” Robert Kowalski z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Łódzkiej 56. Zwrócił
się  również  z  prośbą  o  przedłużenie  terminu  możliwości  zapoznania  się  z  zebranym materiałem
dowodowym  i  wypowiedzenia  się  co  do  zebranych  dowodów  i  materiałów  oraz  możliwości
zgłoszenia żądań w trybie art. 10 § 1 ustawy K.p.a. do dnia 31.05.2024 r. Do ww. pisma załączył
oryginał odwołania pełnomocnictwa.

Strona 19 z 22



Starosta  Sieradzki  pismem  z  dnia  24.04.2024  r.,  zgodnie  z  prośbą  wnioskodawcy,
poinformował  strony  postępowania  o  wyznaczeniu  nowego  terminu w  zakresie  możliwości
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i  materiałów oraz możliwości  zgłoszenia żądań w
trybie art. 10 §1 K.p.a. do dnia 31.05.2024 r., oraz zawiadomił, że  załatwienie przedmiotowej sprawy
nastąpi w terminie do 14.06.2024 r.

W dniu 29.05.2024 r. Pan Dominik Jasiński właściciel firmy Green Line Recykling Dominik
Jasiński,  dostarczył do tut. organu uzupełnienie do wniosku o wydanie zezwolenia na zbieranie i
przetwarzanie  odpadów.  W  ramach  uzupełnienia  wniosku  o  wydanie  zezwolenia  na  zbieranie  i
przetwarzanie odpadów, wnioskodawca dokonał zmian w następującym zakresie:
- uzupełnił listę przewidzianych do zbierania rodzajów odpadów o dodatkowe odpady o kodzie 15 01
05  (opakowania  wielomateriałowe),  które  omyłkowo  nie  były  ujęte  w  pierwotnym  wniosku,  a
zbieranie których zostało uwzględnione w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (zbierane
odpady magazynowane będą na placu magazynowym w obszarze nr 1),
-  uzupełnił  sposób  magazynowania  zbieranych  i  przetwarzanych  odpadów,  o  możliwość
magazynowania w sprasowanych paczkach (balotach), których masa i gabaryty nie przekroczą masy i
gabarytów pojemników (worków) „big-bag”,
- uszczegółowił opis i schemat procesu technologicznego,
- zweryfikował opis szczegółowych warunków utraty statusu odpadów, o których mowa w art. 14 ust.
1 pkt 1 ustawy o odpadach.
-  zweryfikował  mapę  sytuacyjną  miejsc  magazynowania  poszczególnych  rodzajów  odpadów,
wskazując miejsce magazynowania odpadu o kodzie 15 01 05, który zamierza zbierać w ramach
zezwolenia na zbieranie odpadów.
Ponadto wnioskodawca dostarczył:
-  Akt  notarialny z  dnia  29.05.2024 r.  Rep.  A nr 3954/2024 zawierający Aneks nr  1 do Umowy
dzierżawy zawartej dnia 28.09.2022 r. oraz tekst jednolity ww. umowy.
- Akt notarialny z dnia 29.05.2024 r.  Rep. A nr 3958/2024 zawierający oświadczenie do umowy
dzierżawy zawartej w dniu 28.09.2022 r., zgodnie z art. 41b ustawy o odpadach. Dokument zawiera
oświadczenie wydzierżawiającego i dzierżawcy o odpowiedzialności solidarnej, o której mowa w art.
12 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. z
2020 r. poz. 2187), oraz wskazuje masę i rodzaje odpadów, które będą przetwarzane w procesie R3 i
R12 w ciągu roku, na dzierżawionym terenie położonym Sieradz obręb 25 na działkach nr ewid.
79/15,  79/16,  79/17,  jak  również  rodzaje  i  ilości  odpadów  powstałych  w wyniku  przetwarzania
metodą R3 i R12 w okresie roku.

W związku z dostarczonym uzupełnieniem, tut. organ pismem z dnia 31.05.2024 r. zwrócił
się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Sieradzu, z prośbą o
zajęcie  jednoznacznego  stanowiska  czy  wniesione  zmiany  wymagają  przeprowadzenia  ponownej
kontroli instalacji lub jej części, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania
odpadów,  w  zakresie  spełnienia  wymagań  określonych  w  przepisach  ochrony  środowiska  oraz
wydania postanowienia, o którym mowa w art. 41a ust. 2 ustawy o odpadach.

Pismem  z  dnia  03.06.2024  r.  znak:  I-DSI.7021.2.139.2024.KO  Kierownik  Delegatury
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Sieradzu, działając z upoważnienia Łódzkiego
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska poinformował, że wniesione przez wnioskodawcę
uzupełnienia  nie  wpływają na zmianę stanu faktycznego w zakresie  miejsc  magazynowania oraz
instalacji do przetwarzania odpadów stwierdzonego podczas przeprowadzonej wcześniej kontroli i
podtrzymał  stanowisko  wyrażone  w  postanowieniu  z  dnia  25  marca  2023  r.  znak:  I-
DSI.7040.2.4.2024. 

Starosta  Sieradzki  nie  wystąpił  natomiast  do Komendtanta  Powiatowego PSP w Sieradzu
ponieważ przedłożony Aneks do operatu ppoż. zawierał odpady o kodzie 15 01 05 przewidziane do
zbierania.

Po  analizie  przedłożonych dokumentów tut.  organ  ustalił,  że  w oświadczeniu  do  umowy
dzierżawy zawartej dnia 28.09.2022 r. (akt notarialny z dnia 29.05.2024 r. Rep. A nr 3958/2024) w §
3 ust. 1 wskazano wyłącznie masę i rodzaje odpadów, które będą przetwarzane w procesie R3 i R12
w ciągu roku, na dzierżawionym terenie położonym Sieradz obręb 25 na działkach nr ewid.  79/15,
79/16, 79/17, oraz rodzaje i ilości odpadów powstałych w wyniku przetwarzania metodą R3 i R12 w
okresie roku. Ww. dokumencie nie ujęto natomiast odpadów komunalnych o kodzie 20 01 39, które

Strona 20 z 22



wnioskodawca  zamierzał  zbierać  w  ramach  zezwolenia  na  zbieranie  odpadów,  co  stanowiło
przesłankę zależną od strony, skutkującą wydaniem decyzji niezgodnej z żądaniem strony w zakresie
zbierania  odpadów  o  kodzie  20  01  39.  W  świetle  bowiem  art  41b  ustawy  o  odpadach,
gospodarowanie odpadami polegające na zbieraniu lub  przetwarzaniu  odpadów komunalnych (do
których zaliczany jest przewidziany do zbierania odpad o kodzie 20 01 39 ) wymagające uzyskania
zezwolenia na zbieranie i przetwarzanie odpadów odbywa się wyłącznie na nieruchomości, której
właścicielem, użytkownikiem wieczystym, użytkownikiem albo dzierżawcą jest posiadacz odpadów
gospodarujący  odpadami.  Umowa  dzierżawy  nieruchomości,  na  której  będą  zbierane  lub
przetwarzane odpady komunalne, wymaga zawarcia w formie aktu notarialnego. W umowie wskazuje
się  masę  i  rodzaje  odpadów,  które  mogą  być  zbierane  lub  przetwarzane  w  okresie  roku  na  tej
nieruchomości. 

W dniu 05.06.2024 r. Starosta Sieradzki na podstawie art. 10 § 1  ustawy K.p.a., ponownie
zawiadomił strony postępowania o zebraniu niezbędnych, do wydania decyzji,  materiałów oraz o
prawie stron do zapoznania się z całością zebranego materiału dowodowego i wypowiedzenia się co
do  zebranych  dowodów  i  materiałów,  w  terminie  5  dni  od  dnia  otrzymania  zawiadomienia.
Jednocześnie, na podstawie art. 79a § 1 ww. ustawy, poinformował, że w związku z wystąpieniem
przesłanek zależnych od strony,  dotyczących braku wskazania  w przedłożonym oświadczeniu  do
umowy dzierżawy zawartej  w dniu 28.09.2022 r.  (akt  notarialny z dnia 29.05.2024 r.  Rep. A nr
3958/2024), informacji  o  rodzaju  i  masie  przewidzianych  do  zbierania  odpadów  komunalnych
(odpady o kodzie: 20 01 39), odmówi wydania zezwolenia w zakresie zbierania odpadów o kodzie 20
01 39. Na podstawie art. 79a § 2 ustawy K.p.a., zawiadomił również, że w terminie wyznaczonym na
wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, wnioskodawca
może przedłożyć dodatkowe dowody celem wykazania spełnienia przesłanek skutkujących wydaniem
decyzji niezgodnej w części z żądaniem strony, w zakresie zbierania odpadów komunalnych o kodzie
20 01 39.

W  wyznaczonym  terminie  do  tutejszego  organu  nie  wypłynęły   dodatkowe  materiały
dowodowe oraz nie zgłoszono żadnych uwag i żądań.

Na podstawie art 46 ustawy o odpadach właściwy organ odmawia wydania zezwolenia na
zbieranie odpadów, w przypadku gdy zamierzony sposób gospodarowania odpadami jest niezgodny
m.  in.  z  przepisami  prawa.  Organ  uznał,  że  złożony  wniosek  w  zakresie  zbierania  odpadów
komunalnych o kodzie 20 01 39 nie spełnia wymagań art 41b ustawy o odpadach i odmówił w tym
zakresie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów o ww. kodzie. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Sieradzu, za pośrednictwem Starosty Sieradzkiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. (art. 127a § 1 ustawy k.p.a.).
Z  dniem  doręczenia  organowi  administracji  publicznej  oświadczenia  o  zrzeczeniu  się  prawa  do
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna
(art.  127a § 2 ustawy k.p.a.).  Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia
odwołania,  jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się
prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 ustawy k.p.a.).

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 3 oraz cz. III pkt 43c załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.
z 2022 r.,  poz. 2142 ze zm.) za wydanie  zezwolenia, pobrano opłatę skarbową w wysokości 616,00 zł.  Opłata została
wniesiona na rachunek Urzędu Miasta Sieradza w dniu 07.08.2023 r.

Strona 21 z 22



Załącznik nr 1 do decyzji:

-  szkic  sytuacyjny  miejsc  magazynowania  poszczególnych  rodzajów  odpadów  na  placu
magazynowym

Otrzymują:

1. Pan Dominik Jasiński - właściciel firmy
GREEN LINE RECYKLING
Dominik Jasiński
ul. Zawilcowa 4
97-400 Bełchatów

2. Bioelektrociepłownia Sp. z o. o. 
ul. Zakładników 8
98-200 Sieradz

3. INVEST PART Sp. z o.o. 
ul. Zakładników 8
98-200 Sieradz

4.  a/a

Do wiadomości:

1. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Sieradzu (ePUAP)
2. Marszałem Województwa Łódzkiego (ePUAP)

Strona 22 z 22


		2024-06-14T17:35:44+0200
	Barbara Ułanowska




